АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от

30.07.2012 № 1783 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, в целях повышения качества и доступности предоставляемых

муниципальных услуг, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от

30.07.2012 № 1783 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от

01.04.2014 № 680,  от 12.01.2016 № 15, от 28.06.2016 № 1216, от 27.09.2016 № 1760,

от 16.06.2017 № 813, от 17.05.2018 № 621, от 19.12.2018 № 1718, от 22.07.2019 №

1019, от 10.09.2019 № 1350, от 16.12.2019 № 2002, от 18.03.2020 № 322):

1.1. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги:

а) не представлены документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Регламента,

которые заявитель в соответствии с настоящим Регламентом обязан предоставить

самостоятельно;

consultantplus://offline/ref=BAFFD2097C980BC3929A4CA369BFB61E28F43BDF31B40B92E17226BA4F90CD1388215714D7410474C216F71B7213404C2F8214754B16x9I
consultantplus://offline/ref=BAFFD2097C980BC3929A4CA369BFB61E28F43BDF31B70B92E17226BA4F90CD138821571DD1470F299759F6473440534E2A821676576BDCB710xAI
consultantplus://offline/ref=BAFFD2097C980BC3929A52AE7FD3EA112FFB67D233B705CCBC2220ED10C0CB46C8615148920302219353A517721E0A1D68C91B774F77DCB614C0869F1Cx7I
consultantplus://offline/ref=389C1EDDE44419F7F333A754B128017B18B4FF13F9849A6D4536705CEF7DE772F42B5ED46FC8676A5C7A680A0A4EED22C799B311C92A73A80B31072BxAV
consultantplus://offline/ref=389C1EDDE44419F7F333A754B128017B18B4FF13F0859E6A413C2D56E724EB70F32401C368816B6B5C7A680C0111E837D6C1BE19DF3476B3173305B826x4V
consultantplus://offline/ref=389C1EDDE44419F7F333A754B128017B18B4FF13F0859962463C2D56E724EB70F32401C368816B6B5C7A680F0411E837D6C1BE19DF3476B3173305B826x4V
consultantplus://offline/ref=389C1EDDE44419F7F333A754B128017B18B4FF13F08596634E3E2D56E724EB70F32401C368816B6B5C7A680F0411E837D6C1BE19DF3476B3173305B826x4V
consultantplus://offline/ref=389C1EDDE44419F7F333A754B128017B18B4FF13F084976F463F2D56E724EB70F32401C368816B6B5C7A680F0411E837D6C1BE19DF3476B3173305B826x4V
consultantplus://offline/ref=389C1EDDE44419F7F333A754B128017B18B4FF13F0879769413D2D56E724EB70F32401C368816B6B5C7A680F0411E837D6C1BE19DF3476B3173305B826x4V
consultantplus://offline/ref=389C1EDDE44419F7F333A754B128017B18B4FF13F0869B6D463C2D56E724EB70F32401C368816B6B5C7A680F0411E837D6C1BE19DF3476B3173305B826x4V
consultantplus://offline/ref=389C1EDDE44419F7F333A754B128017B18B4FF13F0819F6D453A2D56E724EB70F32401C368816B6B5C7A680F0411E837D6C1BE19DF3476B3173305B826x4V
consultantplus://offline/ref=389C1EDDE44419F7F333A754B128017B18B4FF13F0819F6D453A2D56E724EB70F32401C368816B6B5C7A680F0411E837D6C1BE19DF3476B3173305B826x4V
consultantplus://offline/ref=389C1EDDE44419F7F333A754B128017B18B4FF13F0819E63423F2D56E724EB70F32401C368816B6B5C7A680F0411E837D6C1BE19DF3476B3173305B826x4V
consultantplus://offline/ref=389C1EDDE44419F7F333A754B128017B18B4FF13F0819B6F433C2D56E724EB70F32401C368816B6B5C7A680F0411E837D6C1BE19DF3476B3173305B826x4V
consultantplus://offline/ref=389C1EDDE44419F7F333A754B128017B18B4FF13F081986B40352D56E724EB70F32401C368816B6B5C7A680F0411E837D6C1BE19DF3476B3173305B826x4V
consultantplus://offline/ref=8C0CEAF37EE1CDE71FBE4C9059AE33210C8CE8BFE74AC41C64A91FE6A246F8D5905EC6DB9384A23F15AFFC46A3653F7C4A9BA72649A09ACB9FA6A7FEX0AEW

б) наличие ответа государственного органа или подведомственной

государственному органу организации об отсутствии документов (копий, сведений,

содержащихся в них), запрашиваемых Управлением в порядке межведомственного

электронного взаимодействия при предоставлении муниципальной услуги;

в) предоставление заявителем документов в ненадлежащий орган;

г) на земельный участок не распространяется действие градостроительных

регламентов либо для земельного участка градостроительные регламенты не

установлены;

д) несоответствие параметров, от которых запрашивается разрешение на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, градостроительной документации

(документации по планировке территории, Правилам землепользования и застройки

города Иванова и т.д.);

е) не соблюдаются требования технических регламентов;

ж) размер земельного участка не является меньше установленного

градостроительным регламентом минимального размера земельного участка

территориальной зоны, а также в случае отсутствия установленного в

градостроительном регламенте минимального размера земельного участка

территориальной зоны, когда размер земельного участка не является меньшим

определенного расчетом, представленным заявителем, за исключением случая,

указанного в пункте 1.5 настоящего Регламента;

з) конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики

земельных участков не являются неблагоприятными для застройки, за исключением

случая, указанного в пункте 1.5 настоящего Регламента;

и) письменный отказ заявителя или его представителя от получения разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства, поданный до издания

постановления администрации города о проведении публичных слушаний по

вопросу предоставления разрешения;

к) наличие в документах, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, недостоверных сведений или несоответствие указанных документов

требованиям законодательства;

л) не осуществлена оплата расходов заинтересованным лицом в течение восьми

дней со дня подачи заявления в соответствии с частью 4 статьи 40

consultantplus://offline/ref=8C0CEAF37EE1CDE71FBE4C9059AE33210C8CE8BFE74AC41560A51FE6A246F8D5905EC6DB9384A23F15ACFE40AF653F7C4A9BA72649A09ACB9FA6A7FEX0AEW
consultantplus://offline/ref=8C0CEAF37EE1CDE71FBE4C9059AE33210C8CE8BFE74AC41C64A91FE6A246F8D5905EC6DB9384A23F15AFF940A8653F7C4A9BA72649A09ACB9FA6A7FEX0AEW
consultantplus://offline/ref=8C0CEAF37EE1CDE71FBE4C9059AE33210C8CE8BFE74AC41C64A91FE6A246F8D5905EC6DB9384A23F15AFF940A8653F7C4A9BA72649A09ACB9FA6A7FEX0AEW
consultantplus://offline/ref=8C0CEAF37EE1CDE71FBE529D4FC26F2E0B82B7B0E047C84B3CF819B1FD16FE80D01EC08DD2C0AD3541FEB810A76E63330ECBB42441BCX9AAW

Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключением случая,

указанного в пункте 1.5 настоящего Регламента;

м) поступление в Администрацию города Иванова уведомления о выявлении

самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти,

должностного лица, государственного учреждения или Администрации города

Иванова, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного

уведомления Администрацией города Иванова в исполнительный орган

государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или в

Администрацию города Иванова, которые указаны в части 2 статьи 55.32

Градостроительного кодекса Российской Федерации и от которых поступило данное

уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной

постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе

в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее

приведении в соответствие с установленными требованиями;

н) несоответствие утвержденной документации по планировке территории.

Управление вправе проверять представленные заявителем сведения и

документы путем направления обращений в органы власти, должностным лицам,

предприятиям, учреждениям и организациям.».

1.2. В абзаце четвертом пункта 3.2.1 слова «абзацем вторым» заменить словами

«подпунктом «а».

1.3. Пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.2. При отсутствии на данной стадии оснований для отказа в приеме

документов или оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

ответственным специалистом Управления формируется пакет документов и

направляется для дальнейшего рассмотрения на очередное заседание комиссии по

подготовке проекта правил землепользования и застройки города Иванова (далее -

Комиссия).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник

города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города

Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                   В.Н. Шарыпов

consultantplus://offline/ref=8C0CEAF37EE1CDE71FBE4C9059AE33210C8CE8BFE74AC41C64A91FE6A246F8D5905EC6DB9384A23F15AFF940A8653F7C4A9BA72649A09ACB9FA6A7FEX0AEW
consultantplus://offline/ref=8C0CEAF37EE1CDE71FBE529D4FC26F2E0B82B7B0E047C84B3CF819B1FD16FE80D01EC08DD7C8AC3541FEB810A76E63330ECBB42441BCX9AAW
consultantplus://offline/ref=8C0CEAF37EE1CDE71FBE529D4FC26F2E0B82B7B0E047C84B3CF819B1FD16FE80D01EC08DD7C8AC3541FEB810A76E63330ECBB42441BCX9AAW
consultantplus://offline/ref=8E10322C9F07988886106A38325BF3DFB8F24A7B2BD3CC9B423857BBF7ACD9B46E44577D6B73248A11A2DFE48580E8E5DDDD67793B3CF622286EA6A0d2C5V